ДОГОВОР № __________
об оказании платных образовательных услуг

г. Краснодар

« ____ » ____________20____ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице проректора по учебной работе Гайворонской Татьяны Владимировны, действующего на основании Доверенности № 159 от 01.01.2026 г., осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № Л035-00115-23/00119040 от 26.09.2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(ФИО, данные Заказчика)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает образовательные услуги, указанные в пункте 1.2 настоящего Договора, гражданину (далее – Участник) _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество Участника)

1.2. Исполнитель предоставляет услуги по организации, проведению и выдаче результатов тренировочного бланкового тестирования в формате и с использованием материалов единого государственного экзамена (ЕГЭ), по следующим предметам (необходимое отметить):

⁪ химия;

⁪ биология;

⁪ русский язык.
1.3. Заказчик обязуется оплатить предоставленные услуги и обеспечить участие заинтересованного лица (Участника) в день проведения тестирования, указанный в посадочном талоне.
1.4. В целях исполнения настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ совершает все необходимые действия по обработке персональных данных ЗАКАЗЧИКА (ОБУЧАЕМОГО) и хранению документов, их содержащих, в течение 5 лет после завершения действия Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в пункте 1.1  настоящего Договора, для чего:

2.1.1. После оплаты Заказчиком Услуг в размере и порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора, Исполнитель выдает Заказчику посадочный талон, в котором указываются фамилия, имя и отчество непосредственного Участника тестирования, предмет, место, дата и время проведения тестирования.
2.1.2. Исполнитель проводит тестирование в формате проведения ЕГЭ по адресу: г. Краснодар, ул. им. Митрофана Седина, 4, в сроки, указанные в посадочном талоне.
2.1.3. Исполнитель в течение 10 рабочих дней после проведения тестирования организует проверку выполненных Участниками работ.
2.1.4. Через 10 (десять) рабочих дней Исполнитель предоставляет Заказчику и Участнику результаты тестирования в виде бумажного носителя, содержащего:
- информацию о полученных баллах за выполнение частей 1 и 2 их соответствие 100-бальной шкале;

2.1.5. Исполнитель дает возможность Участнику, получить на руки весь пакет материалов, проверенный экспертом.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить  предоставляемые услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, в порядке, определенном настоящим Договором.

2.2.2. Предоставить исполнителю копию квитанции об оплате.

2.2.3. Получить посадочный талон для допуска к участию в тестировании.

2.2.4. Обеспечить явку Участника на тестирование в сроки, указанные в посадочном талоне. Для допуска к тестированию Участник обязан предъявить посадочный талон и документ, удостоверяющий личность.
2.2.5. В случае отказа от получения услуг по настоящему договору заблаговременно, не позднее 2 (двух) календарных дней до даты проведения тестирования, сообщить об этом Исполнителю проставив соответствующую отметку в заявлении.
В случае если Участник предупредил Исполнителя об отказе от тестирования надлежащим образом и в срок, денежные средства подлежат возврату в объеме 75%. При написании соответствующего заявления Заказчиком.
В случае если Участник без предупреждения не явился на тестирование, оплаченные денежные средства возврату не подлежат.

2.2.6. Соблюдать требования Правил проведения и участия в тренировочном бланковом тестировании по ЕГЭ, которые проводит ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России на          год.
2.2.7. Соблюдать режим конфиденциальности в отношении сведений и информации, содержащихся в комплектах материалов для проведения тренировочного бланкового тестирования в формате ЕГЭ, предусматривающий запрет копирования, распечатывания, тиражирования и создания текстовых (бумажных) описаний тестовых заданий, и несет предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором ответственность за нарушение режима конфиденциальности.
2.3. Исполнитель вправе удалить Участника в процессе тренировочного тестирования в случаях нарушения им:
- запрета пользоваться мобильными телефонами или иными средствами связи, любыми электронно-вычислительными устройствами и справочными материалами за исключением непрограммируемых калькуляторов на тестировании по химии и биологии;
- запрета копировать, фотографировать, переписывать или любым иным способом дублировать и воспроизводить тестовые задания по ЕГЭ и иные материалы, используемые при проведении тренировочного тестирования.
2.4. При удалении Участника в случаях, предусмотренных в п. 2.3. Договора в протокол проведения тестирования вносится соответствующая запись с указанием причины удаления. На бланках и в посадочном талоне проставляется отметка о факте удаления с тестирования.

В случае удаления Участника по названным в пункте 2.3. основаниям, оплата по Договору не возвращается.
2.5. Исполнитель самостоятельно определяет периодичность и сроки проведения тренировочного тестирования с учетом набора групп Участников в количестве не менее 50 чел.

2.6. Заказчик имеет право:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора;

- в случае отказа от участия в тестировании до момента заказа Исполнителем соответствующих тестов в ФГБУ «Федеральный Центр тестирования» (до «       »           20      г. и до      «      »            20     г.) получить денежные средства внесенные в качестве оплаты Услуг по настоящему договору в полном объеме;
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость образовательных услуг, предоставляемых по настоящему Договору, устанавливается ИСПОЛНИТЕЛЕМ и составляет:

⁪ _______ (___________________) руб. – за тренировочное бланковое тестирование по химии;

⁪ _______(_________________) руб. – за тренировочное бланковое тестирование по биологии;

⁪ _______(________________) руб. – за тренировочное бланковое тестирование по русскому языку согласно пункту 1.2. настоящего Договора.

      3.2. За предоставление образовательных услуг, согласно настоящему Договору, общая стоимость составляет ___________________ рублей и перечисляется на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в порядке 100% предоплаты не позднее чем за 5 календарных дней до даты тестирования.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предварительно, за 2 (два) календарных дня известив Исполнителя о прекращении договорных отношений.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

5.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
6.3. Стороны пришли к соглашению считать факсимильную подпись на договоре уполномоченного лица Исполнителя имеющей силу оригинала.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Полное наименование: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Сокращенное наименование: ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России

Адрес: 350063 г. Краснодар, ул. им. Митрофана Седина, 4

ИНН: 2309023448, КПП: 230901001

Банковские реквизиты:

БИК банка получателя: 010349101

Наименование банка получателя: ОКЦ № 1 ЮГУ Банка России//УФК по Краснодарскому краю, г Краснодар

Номер счета банка получателя (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета): 40102810945370000010

Номер счета получателя (номер казначейского счета): 03214643000000011800

Наименование получателя: УФК по Краснодарскому краю (ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России л/с 20186Х68980)

ОКТМО 03701000, КД 00000000000000000130

Контактные телефоны:

контрактный отдел (тел./факс): +7 (861) 262-06-49; e-mail: okfo-doc2@ksma.ru ,

www. ksma.ru, e-mail: corpus@ksma.ru

Проректор по учебной работе
________________________ Т.В.Гайворонская
М.П.
	Заказчик

ФИО «Заказчика»

Паспорт: серии                   №

выдан «         »                                 20                года
Адрес:
Контактный телефон:
Подпись:
ФИО «ЗАКАЗЧИКА» полностью

подпись

PAGE
1